
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°368-2017

 
 

del giorno 27/06/2017

 

 
OGGETTO: Affidamento a seguito di indagine di mercato per ricollocamento della
Copertura "Incendio e rischi accessori" (Lotto 3) - periodo 30.06.2017 – 31.12.2019.  

 



●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:

Disposizione di Servizio del Direttore n.50 del 29/12/2016 relativa al conferimento allasottoscritta
dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010
 
Art. 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;
 

adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
PREMESSO che:
- Con Determinazione del sottoscritto Responsabile nr. 260/2017 è stata indetta procedura
negoziata previa manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del
D.Lgs.n.50/2016 per l'affidamento dei servizi assicurativi del COeSO - SdS Grosseto per il periodo
30.06.2017 - 30.12.2019;
- nella lettera di invito era stato individuato quale termine per la presentazione delle offerte, il  giorno
31 Maggio u.s. alle ore 10.00;
- in data 01 Giugno 2017, alle ore 10.32 il seggio di gara ha espletato in seduta pubblica la prima
fase della gara relativa all'esame della documentazione amministrativa e all'apertura delle offerte
tecniche ai soli fini ricognitiv (ii cui esiti sono espletati nel relativo verbale conservato agli atti di
questo ufficio) e il Rup assistito dai due testimoni ha rilevato che per il Lotto 3- Incendio - nessun
operatore economico ha presentato offerta;
 
CONSIDERATO che è necessario procedere ad individuare la compagnia che provvederà a
prestare la copertura assicurativa incendio, in quanto l'attuale contratto scadrà il 30 Giugno p.v.;
 
RILEVATO che il Broker aziendale procedeva ad effettuare indagine di mercato, ai fini del
ricollocamento della copertura "Incendio e rischi accessori" in scadenza al prossimo 30 giugno;
 
DATO ATTO che venivano interpellate dal broker le seguenti Compagnie assicurative, precisando di
aver interessato oltre alle Agenzie/Compagnie che hanno manifestato interesse nella precedente
procedura anche le Direzioni/Gerenze di AIG Europe, Ariscom, Reale Mutua e Sara Assicurazioni, al
fine di ampliare lo scenario dei partecipanti:
 
COMPAGNI
E

RISCONTRO

AIG Europe 
Non ha fornito
riscontro

Ariscom
Si sono astenuti
non presentando



 
PRESO ATTO delle valutazioni tecniche fornite dal Broker circa le offerte presentate dalle
Compagnie assicurative sopra indicate in neretto, allegate alla presente quale parte integranrte e
sostanziale;
 
CONSIDERATO che l'offerta presentata dalla Compagnia ITAS MUTUA risulta essere in termini
economici la più vantaggiosa, come da prospetto che si allega al presente atto;
 
RILEVATO che il premio annuo lordo offerto è pari a € 2.490,70 e che il premio lordo alla firma per il
periodo 30/06/2017 - 31/12/2017 è pari a € 1.245,00;
 
VERIFICATO che:
- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, adeguatamente motivato;
- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, la stipula del contratto per gli affidamenti di
importo non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio;
 
RILEVATO che ai sensi della normativa vigente il Codice CIG è: Z371E339DC;
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
 
VISTE le linee guida ANAC n. 4 del 2016, relativamente agli affidamenti di servizi sotto la soglia di €
40.000 oltre IVA;

offerta
Generali
Italia SpA

Non ha fornito
riscontro

ITAS Mutua
Ha presentato
offerta

MARF
BROKER

Non ha fornito
riscontro

Reale Mutua 
Si sono astenuti
non presentando
offerta

Sara
Assicurazioni

Non ha
presentato
offerta

UnipolSai
Ha presentato
offerta

Vittoria
Assicurazio
ni

Ha presentato
offerta



 
RITENUTO, pertanto, di affidare, per le motivazioni di cui sopra, alla Compagnia ITAS MUTUA la
copertura del rischio "Incendio e rischi accessori" in scadenza al prossimo 30 giugno;
 

DETERMINA
 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2. DI APPROVARE l'offerta economica presentata dalla Compagnia ITAS MUTUA, di  € 2.490,70,
come premio annuo lordo offerto e € 1.245,00, come premio lordo alla firma per il periodo
30/06/2017 - 31/12/2017 ;
 
3. DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui sopra, alla predetta compagnia assicurativa la copertura
del rischio "Incendio e rischi accessori" in scadenza al prossimo 30 giugno;
 
4. DI DARE ATTO che, nel rispetto di quanto previsto dalla Legge 136/2010, l'ANAC ha assegnato il
seguente codice CIG:Z371E339DC;
 
5. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ai sensi dell'art. 1, comma
9, lettera e), della legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, nei confronti del sottoscritto Responsabile del Procedimento;
 
6. DI DARE ATTO altresì che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati
nell’apposita sezione “amministrazione trasparente” sul sito dell'Ente;
 
7. DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

